
CENTRO VENETO SERVIZI  S.P.A. 

Situazione societaria 

 
Data di costituzione – data termine Con effetto 26/06/2003 è stata costituita Centro Veneto Servizi S.p.A., 

a seguito della trasformazione dell’Azienda Speciale Consorziale 
Centro Veneto Servizi costituita il 26/11/1993. 
Data termine da Statuto: 31/12/2043 

Forma Giuridica Società per Azioni, a capitale interamente pubblico, in house  

Sede Legale  
Via C. Colombo, 29/a – 35043 Monselice (PD) 

Partita IVA/ REA  
P.IVA: 00064780281 – REA: PD-256689 

Telefono, fax, indirizzo pec e 
indirizzo Intenet 

Tel. 0429/787.611; Fax. 0429/783.747;  
PEC urp@pec.centrovenetoservizi.it; 
indirizzo internet: www.centrovenetoservizi.it  

Oggetto sociale La gestione del servizio idrico integrato (acquedotto, fognatura e 
depurazione) 

Capitale sociale al 31/12/2013 
 

Euro 200.465.044 rappresentato da numero 200.465.044 azioni 
ordinarie del valore nominale di Euro 1,00 ciascuna 

Misura della partecipazione del 
Comune   

 
Vedere voce “Soci” 

Soci 
(% di partecipazione e n. azioni) 
al 31-12-2013 
 

SOCI 

COMUNE DI AGNA 
COMUNE DI AGUGLIARO 
COMUNE DI ALBIGNASEGO 
COMUNE DI ALONTE 
COMUNE DI ANGUILLARA VENETA  
COMUNE DI ARQUA' PETRARCA 
COMUNE DI ARRE  
COMUNE DI ASIGLIANO VENETO 
COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA  
COMUNE DI BAONE          
COMUNE DI BARBONA       
COMUNE DI BOARA PISANI           
COMUNE DI BOVOLENTA              
COMUNE DI CAMPIGLIA DEI BERICI   
COMUNE DI CANDIANA               
COMUNE DI CARCERI                
COMUNE DI CARTURA                
COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA     
COMUNE DI CASALSERUGO            
COMUNE DI CASTELBALDO            
COMUNE DI CINTO EUGANEO          
COMUNE DI CONSELVE               
COMUNE DI DUE CARRARE         
COMUNE DI ESTE                  
COMUNE DI GRANCONA               
COMUNE DI GRANZE                 
COMUNE DI LOZZO ATESTINO         
COMUNE DI MASERA' DI PADOVA      
COMUNE DI MASI                   
COMUNE DI MEGLIADINO S.FIDENZIO  
COMUNE DI MEGLIADINO S.VITALE    
COMUNE DI MERLARA                
COMUNE DI MONSELICE             
COMUNE DI MONTAGNANA             
COMUNE DI ORGIANO                
COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO    
COMUNE DI PERNUMIA  

% 

1,33% 
0,53% 
7,99% 
0,50% 
2,02% 
0,79% 
0,86% 
0,36% 
1,66% 
1,32% 
0,33% 
1,04% 
1,34% 
0,74% 
1,02% 
0,64% 
1,71% 
2,04% 
2,30% 
0,71% 
0,87% 
3,80% 
3,36% 
7,13% 
0,73% 
0,69% 
1,30% 
3,17% 
0,76% 
0,77% 
0,83% 
1,25% 
7,35% 
3,96% 
1,30% 
2,26% 
1,57% 

AZIONI 

2.660.720,00 
1.062.603,00 

16.018.207,00 
1.004.506,00 
4.055.913,00 
1.573.699,00 
1.714.313,00 

719.910,00 
3.325.900,00 
2.639.670,00 

656.760,00 
2.092.370,00 
2.676.718,00 
1.482.762,00 
2.046.902,00 
1.280.683,00 
3.433.676,00 
4.092.119,00 
4.620.054,00 
1.431.401,00 
1.748.835,00 
7.615.890,00 
6.733.474,00 

14.303.054,00 
1.460.869,00 
1.376.670,00 
2.597.570,00 
6.361.309,00 
1.524.861,00 
1.550.964,00 
1.665.476,00 
2.507.477,00 

14.730.791,00 
7.929.114,00 
2.610.199,00 
4.523.223,00 
3.154.975,00 

mailto:urp@pec.centrovenetoservizi.it
http://www.centrovenetoservizi.it/


COMUNE DI PIACENZA D'ADIGE       
COMUNE DI POIANA MAGGIORE        
COMUNE DI PONSO                  
COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'     
COMUNE DI POZZONOVO              
COMUNE DI S. GERMANO DEI BERICI  
COMUNE DI SALETTO                
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO   
COMUNE DI S.MARGHERITA D'ADIGE   
COMUNE DI SANT'ELENA             
COMUNE DI SANT'URBANO            
COMUNE DI SAREGO               
COMUNE DI SOLESINO               
COMUNE DI STANGHELLA             
COMUNE DI TERASSA PADOVANA       
COMUNE DI TRIBANO                
COMUNE DI URBANA                 
COMUNE DI VESCOVANA             
COMUNE DI VIGHIZZOLO D'ESTE 
COMUNE DI VILLA ESTENSE          
COMUNE DI VO'                    
COMUNE DI ZOVENCEDO                
TOTALE 

0,61% 
1,78% 
0,99% 
5,00% 
1,49% 
0,46% 
1,07% 
1,04% 
0,95% 
0,74% 
0,95% 
2,29% 
2,98% 
1,89% 
0,90% 
1,70% 
0,94% 
0,66% 
0,39% 
1,01% 
1,46% 
0,38% 
100% 

1.231.004,00 
3.570.080,00 
1.976.174,00 

10.025.694,00 
2.979.839,00 

920.307,00 
2.136.153,00 
2.083.950,00 
1.894.501,00 
1.487.813,00 
1.902.920,00 
4.588.057,00 
5.971.465,00 
3.798.261,00 
1.800.196,00 
3.412.627,00 
1.881.028,00 
1.332.044,00 

787.270,00 
2.025.852,00 
2.920.056,00 

756.116,00 
200.465.044 

Organi della Società 
 

1) Assemblea Intercomunale di Coordinamento 
2) Assemblea dei Soci 
3) Consiglio di Amministrazione: nominato il 10 Luglio 2013; resta in 

carica per tre anni fino all’approvazione del bilancio d’esercizio 
2015 (scadenza anno 2016): 

 

        Nome                      Ruolo                   
 
Mossa Giuseppe          Presidente                      
Ceola Lorenzo             Consigliere          
Villani Leila                  Consigliere          
 

4) Collegio Sindacale: nominato il 19 Giugno 2012; resta in carica per 
tre anni fino all’approvazione del bilancio d’esercizio 2014 
(scadenza anno 2015) 

Nome                                 Ruolo                             
 
Franceschetti Franco         Presidente 
Buso Andrea                      Sindaco effettivo 
Zampieri Paolo                  Sindaco effettivo 
Piazzon Filippo                  Sindaco supplente 
Sattin Loretta                     Sindaco supplente 
 
 

5) Direttore Generale: Manto Monica 

Partecipazioni 
al 31-12-2013 
 

Controllate 

 
CENTRO VENETO GESTIONE ACQUE S.r.l. 
 
Partecipate 

 
PRONET SRL 
ENERCO DISTRIBUZIONE S.p.A. 
ENERCO ENERGIE S.p.A. 
NE-T BY TELERETE NORDEST SRL 
VIVERACQUA SCARL 

% 
 
100% 
 
 
 
15,69% 
  9,97% 
  9,97% 
  5,98% 
  8,72% 



Affidamenti di servizi pubblici locali Società in house providing  
 

Organico medio aziendale  
 

2013  
n°154 dipendenti 
il cui costo ammonta a euro 
7.627.179,60 

2012  
n° 153 dipendenti 
il cui costo ammonta a euro 
7.524.100,43 

 

Dati economico - finanziari 

1) Conto Economico 
Risultati consuntivi espressi in € 

31 
 31/12/2013 31/12/2012 31/12/2011 

Valore della produzione 50.765.936,91 53.267.571,48 46.890.660,07 

Costi produzione al netto di ammort, svalut, e acc -33.443.643,86 -35.450.831,04 -35.993.299,67 

Risultato operativo lordo 17.322.293,05 17.816.740,44 10.897.360,40 

Proventi e oneri  finanziari, oneri straordinari, 
ammortamenti svalutazione e accantonamenti 

 
-15.229.205,49 

 
-16.640.947,06 

 
-9.881.322,45 

Risultato ante imposte 2.093.087,56 1.175.793,38 1.016.037,95 

Imposte 1.038.338,27 854.863,84 625.689,57 

Utile di esercizio 1.054.749,29 320.929,54 390.348,38 
Variazioni 

2) Situazione patrimoniale 
31/12/2013 31/12/2012 Variazioni 

 31/12/2013 31/12/2012 31/12/2011 

Totale Attivo (Immobilizzazioni + attivo circolante 
compresi ratei e risconti) 

362.202.220,17 360.035.493,09 349.486.388,36 

Finanziato da:    

Totale Passivo (debiti e altro)  148.591.837,03 147.479.859,24 135.407.484,05 

Patrimonio netto 213.610.383,14 212.555.633,85 214.078.904,31 
 

3) Situazione finanziaria 
 

 31/12/2013 31/12/2012 31/12/2011 

Disponibilità liquide 291.661,67 2.348.320,59 1.057.216,16 

Debiti verso banche 32.714.635,42 33.517.511,54 29.947.049,46 

Crediti finanziari 0 0 0 

Posizione finanziaria Netta 32.422.973,75 31.169.190,95 28.889.833,30 

 
 

4) Trasferimenti del Comune a favore della partecipata 

 

 Anno 2013 (*) Anno 2012 (*) Anno 2011 (*) 

 0 0 0 

 
(*) ONERE COMPLESSIVO A CARICO DEL COMUNE 
 


